2

 LEI Nº 6.674, DE 18 DE ABRIL DE 2013
Torna obrigatório o emplacamento de veículos em Patos de Minas para as empresas que recebam isenções e incentivos fiscais municipais e dá outras providências.
O Presidente da Câmara Municipal de Patos de Minas, no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao que dispõe o § 7º, do art. 77, da Lei Orgânica do Município, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º A empresa ou pessoa jurídica de direito privado, cooperativa, e/ou qualquer outro ente privado que receber do Município de Patos de Minas qualquer espécie de incentivo, isenção fiscal, tributária, doação de terrenos, empréstimos de imóveis e/ou qualquer outro benefício que onere o erário ou deixe de arrecadar recursos objetivando e incentivando a instalação e/ou manutenção de indústrias e comércios no Município, deverão assinar termo de compromisso para comprovar sua efetivação antes da liberação dos recursos ou isenções, bem como emplacar todos os seus veículos em Patos de Minas, devendo assim permanecer enquanto estiverem em atividade no Município.
 Art. 2° As empresas e demais pessoas jurídicas de direito privado relacionadas no artigo antecedente deverão, antes da liberação dos recursos ou isenções, afixar, de maneira clara e visível, na mídia de seus veículos, principalmente em caminhões que circulem fora dos limites do Município, a inscrição “PATOS DE MINAS/MG, MUNICÍPIO PARCEIRO DA INICIATIVA PRIVADA”.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 18 de abril de 2013, 125º ano da República e 145º ano do Município.

OTAVIANO MARQUES DE AMORIM

Presidente da Câmara Municipal
PAGE